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Memoria Janusza Kusoci skiego jest obecnie jednym z najstarszych nieprzerwanie rozgrywanych
mityngów lekkoatletycznych na wiecie. Pierwsza edycja zawodów odby a si w 1954 roku w
Warszawie, na stadionie Legii. Jedn z inicjatorek organizacji mityngu by a br zowa medalistka
olimpijska w rzucie oszczepem z Berlina Maria Kwa niewska.

Przez ponad 60 lat w imprezie brali udzia najwybitniejsi sportowcy z ca ego wiata. O klasie
imprezy mo e za wiadczy ok. 80 rekordów wiata, Europy i Polski, które zosta y poprawione
podczas Memoria u Janusza Kusoci skiego.

Dotychczas mityng rozgrywany by g ównie w Warszawie, a w ostatnich latach jego gospodarzem
by Szczecin. W 2018 roku Memoria Janusza Kusoci skiego pierwszy raz w swojej historii
zago ci do Chorzowa. Obecnie jest cz ci World Athletics Continental Tour Silver.

Memoriał Janusza Kusocińskiego jest obecnie jednym z najstarszych nieprzerwanie rozgrywanych mityngów 
lekkoatletycznych na świecie. Pierwsza edycja zawodów odbyła się w 1954 roku w Warszawie, na stadionie 
Legii. Jedną z inicjatorek organizacji mityngu była brązowa medalistka olimpijska w rzucie oszczepem z Berlina 
Maria Kwaśniewska. 

Przez ponad 60 lat w imprezie brali udział najwybitniejsi sportowcy z całego świata. O klasie imprezy może 
zaświadczyć ok. 80 rekordów świata, Europy i Polski, które zostały poprawione podczas Memoriału Janusza 
Kusocińskiego.

Dotychczas mityng rozgrywany był głównie w Warszawie, a w ostatnich latach jego gospodarzem był Szczecin. 
W 2018 roku Memoriał Janusza Kusocińskiego pierwszy raz w swojej historii zagościł do Chorzowa. Obecnie jest 
częścią World Athletics Continental Tour Silver. 



Janusz Kusociński ps. Kusy (ur. 15 stycznia 1907 w Warszawie, zm. 21 czerwca 1940 w Palmirach)Lekkoatleta, 
długodystansowiec. Uczestnik wojny obronnej we wrześniu 1939 roku. Złoty medalista olimpijski z Los Angeles 
w biegu na 10 000 m, srebrny medalista mistrzostw Europy na dystansie 5000 m.

Przygodę ze sportem rozpoczął w 1925 roku. Najpierw uprawiał piłkę nożną, później zajął się bieganiem. Kariera 
lekkoatletyczna w przypadku Kusocińskiego zaczęła się zawodów zorganizowanych z okazji święta robotniczego 
– zabrakło jednego zawodnika do sztafety i jej skład uzupełnił właśnie Kusy. Jego zespół wygrał, a późniejszy 
mistrz olimpijski pozostał przy lekkoatletyce. Już w 1928 został mistrzem Polski. W 1931 został wybrany laureatem 
„Przeglądu Sportowego” na najlepszego sportowca roku. Największy sukces sportowy odniósł w 1932 roku, 
gdy biegnąc w zbyt małych butach zdobył w Los Angeles złoty medal olimpijski. Wygrał wówczas bieg na 10 
000 metrów. Dwa lata później został w Turynie wicemistrzem Europy na dystansie 5 000 metrów. Liczne kontuzje 
uniemożliwiły mu start m.in. na igrzyskach olimpijskich w 1936 roku w Berlinie. W 1938 roku został absolwentem 
CIWF (dzisiejszy AWF) w Warszawie. Po ukończeniu studiów pracował jako nauczyciel wychowania fizycznego, 
trener, dziennikarz. Był redaktorem naczelnym „Kuriera Sportowego”. Planował start w igrzyskach olimpijskich 
w Helsinkach (1940), ale plany te pokrzyżował wybuch II wojny światowej.
Jako kapral zgłosił się w kampanii wrześniowej do wojska i został wcielony do kompanii karabinów maszynowych 
II batalionu 360 Pułku Piechoty. Walczył w obronie stolicy, dwukrotnie ranny m.in. 25 września w obronie Fortu 
Czerniaków przy ulicy Powsińskiej. 28 września 1939 został odznaczony Krzyżem Walecznych z rozkazu gen. 
Juliusza Rómmla[. W czasie okupacji pracował jako kelner w barze „Pod kogutem” przy ulicy Jasnej, zwanej 
Gospodą Sportowców. Zaangażował się wówczas w działalność niepodległościową. 26 marca 1940 został 
aresztowany przez Gestapo w bramie domu przy ulicy Noakowskiego 16, w którym mieszkał. Uwięziony 
początkowo na Mokotowie, następnie w Alei Szucha. Torturowany przez Gestapo. W dniach 20-21 czerwca 
1940 roku został wywieziony z Pawiaka transportem do Palmir pod Warszawą. Zginął rozstrzelany w pobliżu 
Palmir, w Puszczy Kampinoskiej, w ramach akcji AB, mającej na celu eksterminację polskiej inteligencji.

Janusz Kusociński



tytularnemu imprezy Polskiemu Koncernowi Naftowemu ORLEN. Szczególne wyrazy szacunku 

dr Henryk Olszewski

Drodzy Państwo, 

spotykamy się na wyjątkowym wydarzeniu lekkoatletycznym – 70. ORLEN Memoriale Janusza Kusocińskiego na Narodowym 
Stadionie Lekkoatletycznym, Stadionie Śląskim w Chorzowie. Przed nami jubileuszowa edycja najstarszego nieprzerwanie 
rozgrywanego mityngu lekkoatletycznego w Polsce.

Patron mityngu, Janusz Kusociński to postać niezwykle zasłużona dla historii naszego kraju. Przypomnijmy, że w  latach 30. 
XX wieku był swego rodzaju celebrytą. Poprawiał rekordy Polski, Europy, świata. Mając 25 lat został w Los Angeles mistrzem 
olimpijskim w biegu na 10 000 metrów. Odniesienie kolejnych sukcesów uniemożliwiły mu najpierw kontuzje,  a  później 
wybuch II wojny światowej. W 1939 roku Kusociński stanął do walki. Wiosną 1940 roku został aresztowany i w czerwcu 
tego roku stracił życie zamordowany przez hitlerowskiego okupanta w Palmirach pod Warszawą. Pamięć o Nim została 
jednak żywa i na początku lat 50. z inicjatywy jego koleżanki z reprezentacji, brązowej medalistki olimpijskiej z Berlina 
w rzucie oszczepem, Marii Kwaśniewskiej zorganizowano pierwsze spotkanie lekkoatletyczne o nazwie Memoriał Janusza 
Kusocińskiego. Pierwsza edycja odbyła się na stadionie warszawskiej Legii. Przez kolejne lata mityng rósł w siłę – bito podczas 
niego rekordy Polski, Europy i świata, startowali na nim najwybitniejsi lekkoatleci. Tak pisała się historia wydarzenia, którego 
70. edycję mamy przyjemność dziś podziwiać.

Rok 2024 ma w sporcie przede wszystkim wymiar olimpijski. Z każdym dniem jesteśmy bliżej rozpoczęcia Igrzysk XXXIII 
Olimpiady, a to znaczy, że sportowcy prezentują już coraz wyższą formę. 70. ORLEN Memoriał Janusza Kusocińskiego 
będzie zatem ważnym sprawdzianem formy i szansą na uzyskanie wartościowych rezultatów oraz punktów w rankingu Road 
to Paris prowadzonym przez światową federację World Athletics. 

Chciałbym podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w przeprowadzenie 70. ORLEN Memoriału Janusza 
Kusocińskiego. Szczególne słowa kieruję do władz województwa śląskiego – bez wkładu finansowo-organizacyjnego jaki 
zapewnia lokalny samorząd lekkoatletyka nie byłaby wiodącą dyscypliną sportu w portfolio Stadionu Śląskiego. Bardzo 
dziękuję wszystkim sponsorom z Grupą ORLEN na czele, która od lat jest sprawdzonym i zaufanym partnerem polskiej 
lekkoatletyki.

Serdecznie zapraszam do kibicowania oraz życzę wspaniałych sportowych emocji!

dr Henryk Olszewski    
Prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki



podczas imprez na tym stadionie. 

Sebastian Chmara

Drodzy Państwo, 

z wielką radością witam Was na jubileuszowym 70. ORLEN Memoriale Janusza Kusocińskiego, który mamy przyjemność 
organizować na Stadionie Śląskim w Chorzowie.

Memoriał Janusza Kusocińskiego to wydarzenie wyjątkowe. To jeden z najstarszych nieprzerwanie organizowanych 
mityngów lekkoatletycznych w Europie oraz najstarszy w naszym kraju. Przez siedem dekad podczas popularnego Kusego 
napisano wiele niezwykłych historii polskiej i światowej lekkoatletyki. Na mityngu spotykały się wielkie gwiazdy, startowali 
mistrzowie olimpijscy, bito rekordy Polski, Europy i świata. Dla mnie osobiście zaszczytem jest, że od kilku lat mam możliwość 
kierowania zespołem organizującym to niezwykle ważne dla polskiej lekkoatletyki wydarzenie. 

Jubileuszowy 70. ORLEN Memoriał Janusza Kusocińskiego odbywa się w roku olimpijskim. Za kilkanaście tygodni w Paryżu 
zapłonie znicz i tysiące sportowców – w tym liczne grono polskich lekkoatletów – powalczy o najwyższe sportowe laury. 
Nieco wcześniej w Rzymie odbędą się mistrzostwa Europy. Te dwa ważne wydarzenia w kalendarzu lekkoatletycznym 
poprzedza nasz mityng, na który zaprosiliśmy wybitnych zawodników, aby na świetnym Stadionie Śląskim mogli sprawdzić 
formę i dać wiele radości kibicom. 

Z tego miejsca dziękuję Wszystkim życzę doskonałej zabawy! wszystkim zaangażowanym w przygotowanie oraz 
przeprowadzenie 70. ORLEN Memoriału Janusza Kusocińskiego. Dziękuję oczywiście sponsorom, partnerom oraz 
władzom samorządowym za okazaną pomoc i wsparcie. Bez nich te zawody nie mogłyby się odbyć. 
 
 Wszystkim życzę doskonałej zabawy! 

Sebastian Chmara
Dyrektor ORLEN Memoriału Janusza Kusocińskiego









https://sport.tvp.pl/77266658/lekkoatletyka-orlen-memorial-janusza-kusocinskiego-chorzow-transmisja-na-zywo-online-live-stream-18052024
https://domtel-sport.pl/wyniki,zawody,5787

























